
ORIGINALE
Registro Generale n. 728

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 337 DEL 29-12-2017

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: CONFERIMENTO IN VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART.55 COMMA
1, LETT.B) DEL REGOLAMENTO UFFICI E SERVIZI, DI N.2 INCARICHI DI
COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA PER LO SVOLGIMENTO
DI ATTIVITA' CONNESSE AGLI EVENTI SISMICI DEGLI ANNI 2016 e 2017.
PROROGA AFFIDAMENTO DELL'INCARICO ALL'ING. SERENELLA
MARZIALE.

L'anno duemiladiciassette addì ventinove del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

VISTI
- la deliberazione della G.C. 47 del 05/03/2017 che costituisce atto di indirizzo per questo Ufficio circa
l’acquisizione manifestazioni di interesse finalizzate al conferimento di n.2 incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa per lo svolgimento di attività connesse agli eventi sismici degli anni 2016 e 2017;
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in
data 24 agosto 2016;
- Il decreto legge 17 ottobre 2016, n.189, convertito con modificazioni della legge 15 dicembre 2016, n.229
recante“Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016”ed in particolare
l’art.3 che detta disposizioni in ordine alla costituzione degli Uffici Speciali per la ricostruzione post-sisma
e l’art.50-bis che detta disposizioni concernenti il personale dei Comuni e del Dipartimento della Protezione
Civile;

RICHIAMATE le proprie Determinazioni:
- RG n. 191 del 11/05/2017 con la quale si è approvato l’avviso di manifestazione pubblica di interesse
(pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente in data 12/05/2017) riguardante il “CONFERIMENTO IN VIA
D'URGENZA DI N. 2 INCARICHI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA”,



ravvisata la necessità e l’urgenza di acquisire idonee figure professionali per le finalità connesse allo
svolgimento di attività correlate agli eventi simici degli anni 2016 e 2017;
- RG n. 300 del 20/06/2017 con la quale è stato affidato l’incarico di collaborazione coordinata e
continuativa per lo svolgimento di attività connesse agli eventi sismici degli anni 2016 e 2017 all’Ing.
Serenella Marziale, residente in Alba Adriatica (TE) Via Gorizia n.56, per il periodo dal 03/07/2017 al
31/12/2017;

VISTA la Deliberazione di G.C. n.163 del 29.12.2017, in corso di pubblicazione, con la quale questo Ente
ha palesato la volontà di prorogare l’incarico all’Ing. Serenella Marziale fino al 31/12/2018;

RICHIAMATI l’art.3 e l’art.50-bis comma 3-bis del Decreto Legge 189/2016 e s.m.i.;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i. nonché del richiamato art. 55
del Regolamento in materia di ordinamento e organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n.48 del 19/05/2015;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18/04/2014 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di PROROGARE l’incarico di collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento di attività
connesse agli eventi sismici degli anni 2016 e 2017 all’Ing. Serenella Marziale fino al 31/12/2018;

2. di STABILIRE che ai sensi dell’art. 18 comma 5, lettera c) del D.L. n 8/2017 il compenso dovuto
all’affidataria del presente incarico è commisurato al trattamento economico previsto per il personale
dipendente appartenente alla categoria “C/C1” della Contrattazione Nazionale del Comparto Regioni –
Autonomie Locali;

3. di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile
e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

4.  di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità contabile.

                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                   Geom. Fabrizio Verticelli

  (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.337 del 29-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-01-12T13:13:24+0000
	Fabrizio Verticelli




